

愛知県建築物環境配慮制度が定められた「県民の生活環境の保全等に関する条例」の改正に伴い、様式の一部に変更があります。

(H31.4.1 施行)

愛知県建築物環境配慮制度に係る条例の改正は**条ずれ**やそれに伴う**様式の変更**のみです。(記載や評価の方法に変更はありません。)

条例

	現行	改正後
建築物環境配慮指針の策定等	第75条の2	第72条
特定建築物環境配慮計画書の作成等	第75条の3	第73条
特定建築物環境配慮計画書の変更の届出等	第75条の4	第74条
新築等の工事完了の届出等	第75条の5	第75条
特定建築主に対する指導又は助言	第75条の6	第75条の2
特定建築物環境配慮計画書の提出等に係る勧告	第75条の7	第75条の3

条例施行規則

	現行	改正後
条例第75条の3第1項で定める規模 (→条例第73条第1項で定める規模)	第81条の2	第80条
特定建築物環境配慮計画書の作成等	第81条の3 様式49の2	第81条 様式48
特定建築物環境配慮計画書等の公表	第81条の4	第81条の2
特定建築物環境配慮計画書の変更の届出等	第81条の5 様式49の3	第81条の3 様式49
工事完了の届出等	第81条の6 様式49の4	第81条の4 様式49の2

【特定建築物環境配慮計画書】

現行（H31.3.31 まで）

様式第49の2（第81条の3関係）	
(表)	
特定建築物環境配慮計画書	
年 月 日	
愛 知 県 知 事 殿	
提出者（特定建築主）氏 名 (法人にあつては、名称及びその代表者の氏名)	
印	
県民の生活環境の保全等に関する条例第75条の3第1項の規定により、特定建築物環境配慮計画書を提出します。	
【1 特定建築主】 【氏名のフリガナ】 【氏名】 【郵便番号】 【住所】	



改正後（H31.4.1 から）

様式第48（第81条関係）	
(表)	
特定建築物環境配慮計画書	
年 月 日	
愛 知 県 知 事 殿	
提出者（特定建築主）氏 名 (法人にあつては、名称及びその代表者の氏名)	
印	
県民の生活環境の保全等に関する条例第73条第1項の規定により、特定建築物環境配慮計画書を提出します。	
【1 特定建築主】 【氏名のフリガナ】 【氏名】 【郵便番号】	

変更箇所

- 様式第49の2（第81条の3関係） → 様式第48（第81条関係）
- 条例第75条の3第1項・・・ → 条例第73条第1項・・・

【特定建築物環境配慮計画書変更届出書】

現行（H31.3.31 まで）

様式第49の3（第81条の5関係）
(表)
特定建築物環境配慮計画書変更届出書
年 月 日
愛知県知事殿
届出者（特定建築主）氏名 (法人にあつては、名称及びその代表者の氏名)
印
県民の生活環境の保全等に関する条例第75条の4第1項の規定により、特定建築物環境配慮計画書の変更について、次のとおり届け出ます。
【1 特定建築主】 【氏名のフリガナ】 【氏名】 【郵便番号】



改正後（H31.4.1 から）

様式第49（第81条の3関係）
(表)
特定建築物環境配慮計画書変更届出書
年 月 日
愛知県知事殿
届出者（特定建築主）氏名 (法人にあつては、名称及びその代表者の氏名)
印
県民の生活環境の保全等に関する条例第74条第1項の規定により、特定建築物環境配慮計画書の変更について、次のとおり届け出ます。
【1 特定建築主】 【氏名のフリガナ】 【氏名】 【郵便番号】 【住所】

変更箇所

- 様式第49の3（第81条の5関係） → 様式第49（第81条の3関係）
- 条例第75条の4第1項・・・ → 条例第74条第1項・・・

【特定建築物工事完了（取りやめ）届出書】

現行（H31.3.31 まで）

(表)
特定建築物工事完了（取りやめ）届出書

年 月 日

愛 知 県 知 事 殿

届出者（特定建築主）氏 名 印
(法人にあつては、名称及びその代表者の氏名)

県民の生活環境の保全等に関する条例第75条の5第1項の規定により、特定建築物の新築等の工事を完了しました（取りやめました）ので、次のとおり届け出ます。

【1 特定建築主】 【氏名のフリガナ】 【氏名】 【郵便番号】 【住所】 【電話番号】
--



改正後（H31.4.1 から）

様式第49の2（第81条の4関係）

(表)
特定建築物工事完了（取りやめ）届出書

年 月 日

愛 知 県 知 事 殿

届出者（特定建築主）氏 名 印
(法人にあつては、名称及びその代表者の氏名)

県民の生活環境の保全等に関する条例第75条第1項の規定により、特定建築物の新築等の工事を完了しました（取りやめました）ので、次のとおり届け出ます。

【1 特定建築主】 【氏名のフリガナ】 【氏名】 【郵便番号】 【住所】 【電話番号】
--

変更箇所

- 様式第49の4（第81条の6関係） → 様式第49の2（第81条の4関係）
- 条例第75条の5第1項・・・ → 条例第75条第1項・・・

【委任状】（参考様式）

現行（H31.3.31 まで）

(参考様式)

委 任 状

私は、を代理人と定め、下記の建築物に係る県民の生活環境の保全等に関する条例
第 75 条の 3 第 1 項、第 75 条の 4 第 1 項及び第 75 条の 5 第 1 項の規定に基づく計画書等の提出、その訂正及び受領に関する一切の権限を委任します。



改正後（H31.4.1 から）

(参考様式)

委 任 状

私は、を代理人と定め、下記の建築物に係る県民の生活環境の保全等に関する条例
第 73 条第 1 項、第 74 条第 1 項及び第 75 条第 1 項の規定に基づく計画書等の提出、その訂正及び受領に関する一切の権限を委任します。

変更箇所

○第 75 条の 3 第 1 項、第 75 条の 4 第 1 項及び第 75 条の 5 第 1 項・・・

↓

第 73 条第 1 項、第 74 条第 1 項及び第 75 条第 1 項・・・